[image: ]	                                                                                                  [image: ]

Moção Nº 21/2024

MOÇÃO DE APLAUSO A COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO, PELO SEU ANIVERSÁRIO DE 69 ANOS.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

No dia 04 de junho de 2024, a COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO completou 66 anos de uma história de sucesso, marcada pelo pioneirismo, inovações tecnológicas e responsabilidade sócio-ambiental.
A empresa, que de um sonho se tornou realidade, por mérito, garra e ideais das famílias Pereira Ignácio e Ermírio de Moraes a Cia é hoje referência nacional e internacional, estando posicionada dentre as maiores empresas mundiais do setor, sendo considerada, a maior planta do mundo a operar num mesmo local, desde o processamento da bauxita até a fabricação de produtos (lingotes, tarugos, vergalhões, placas, bobinas, chapas, folhas, perfis, telhas e cabos).
Ao completar 69 anos de existência receba a COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO, seus dirigentes, gestores, colaboradores e parceiros os cumprimentos e o reconhecimento desta Casa de Leis que roga a Deus que continue a empresa COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO obtendo êxito e expandindo as divisas do nome da cidade de Alumínio.
Parabéns COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO.

	Diante do exposto, manifestamos MOÇÃO DE APLAUSO a COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO pelo seu 69º aniversário.

	Fica a Moção a disposição dos senhores vereadores que acharem por bem co-assinar o documento no intuito de enobrecer esta singela homenagem prestada à COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO.

                                 Sala das Sessões, “Plenário Vereador Orlando Silva”, 04 de junho de 2024.

PAULINHO BOLA
Vereador

Dr. Pretti
Vereador

DJ Delcnho
Vereador

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg
m T nll

CAMARA MUNICIPAL DE

ALUMINIO